2020年 12月 17日

各 位

会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    木全 幸治

（コード番号 7875 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営統括本部長  細野 浩之

            TEL（052）871-6351

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決議しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

   当社グループが主力としております国内の印刷業界につきましては、デジタル化の進展による紙媒体

の縮小、競争の激化、価格の低迷という構図が長期にわたり継続していることに加えまして、原材料価

格の高騰も重なり、大変厳しい状況が続いております。また、新型コロナウイルス感染症の影響を大き

く受けており、急激に業績が悪化しております。

   これに対しまして、当社は役員報酬の減額やマネジメント手当（役職手当）の減額、生産設備の統廃

合、交際費や旅費交通費等の経費削減に取り組んで参りました。

   しかしながら、国内印刷市場の縮小や新型コロナウイルス感染症による景気減速の影響は当面続くも

のと予想しており、中長期での事業構造改革に加えまして、適正人員の見直しによる業績の早期改善を

図るため、このたびの希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（1）対 象 者  ① 勤続 5年以上で且つ満 40歳以上の正社員（2020年 12月 31日時点）

          ② 定年後再雇用社員で 65歳未満の社員（2020年 12月 31日時点）

（2）募集人員  100名程度

（3）募集期間  2021年 1月 6月から 2021年 1月 29日（予定）

（4）退 職 日  2021年 3月 31日

（5）優遇処置  特別退職金の加算、再就職支援サービスの提供等

３．今後の見通し

   今回の募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、2021年 3月期決算において特別損失として計上す

る予定です。なお、現時点では応募者数、特別退職金総額が未確定であるため、特別損失の計上予定金

額及び業績見通しへの影響については、算定が可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

以 上